
  

 

    
      

   
     

  
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

DR  NRO  0033:2022  

Suovenhokkaan  (Nola  karelica,  LEP)  seurantakäynnit  Oulun  
alueen  aikaisemmin  tunnetuilla  esiintymispaikoilla  v.  2022   
 
Raportti  Pohjois-Pohjanmaan  Elinkeino-,  liikenne- ja  ympäristökeskukselle  01.12.2022  
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VANHOJEN ESIINTYMISALUEIDEN SEURANTAKÄYNNIT, SUOVENHOKAS V. 2022 

1.1  Suovenhokas  (Nola  karelica) 
Suovenhokas on tiukasti suoympäristöön sidonnainen perhoslaji, jonka populaatiot elävät kokonaan 

erilaisilla soilla, ja jonka elinkierto on sidonnainen suoympäristöön. Suovenhokas on luokiteltu 

Suomessa vaarantuneeksi (VU; LSA 14.2.1997/160, 17.6.2021/521). Lajin epäsuotuisan aseman 

perusteena on esiintymisalueen pirstoutuminen ja kaventuminen, soveliaan elinympäristön määrän ja/tai 

laadun heikkeneminen sekä lajin esiintymien ja lisääntyvien yksilöiden väheneminen. Uhanalaisaseman 

ohella suovenhokas on nimetty erityisesti suojeltavaksi lajiksi (LSA 1997/160, 17.6.2021/521), minkä 

ympäristöviranomaisen rajaamia elinympäristöjä ei saa heikentää (Luonnonsuojelulaki 1096/1996). 

Suovenhokkaan vahvimmat kannat ovat sijainneet Kaakkois-Suomessa, mutta 2000-luvulla Pohjois-

Karjalan, Etelä-Pohjanmaan sekä Pohjois-Pohjanmaan suoalueiden merkitys lajille on korostunut 

(Välimäki 2016; Suoknuuti 2016, 2017; Albus Luontopalvelut Oy 2017, 2018). Nykypopulaatioiden 

merkittävimmäksi uhkatekijäksi on arvioitu soiden ojitus (Nupponen ym. 2019). Suovenhokaskannat 

ovat alueellisesti taantuneet soveltuvien elinympäristöjen säilymisestä huolimatta, minkä perusteella 

ojittamisen ohella myös muut uhkatekijät (mm. ilmastonmuutos) vaikuttanevat lajin populaatioihin. 

Suovenhokas on ilta- / hämäräaktiivinen laji. Lajin vuosittainen lentoaika alkaa Oulun alueella kesäkuun 

viimeisen kolmanneksen alussa ja päättyy heinäkuun viimeisen kolmanneksen alkuun (https://laji.fi). 

Suovenhokkaan tyypillisiä elinympäristöjä ovat avoimet niukkapuustoiset rämeet (tupasvillarämeet, 

isovarpuiset tupasvillarämeet, rahkamättäiset isovarpuiset tupasvillarämeet, kanerva- ja variksenmarja-

rahkarämeet), yhdistelmätyypeistä keidasrämeet ja oligotrofiset sararämeet sekä nevoista ombrotrofiset 

lyhytkorsinevat ja vastaavat rahkanevat, joilla kasvaa molempia suovenhokkaan toukkavaiheessa 

käyttämiä ravintokasveja, suokukkaa (Andromeda polifolia) ja hillaa (Rubus chamaemorus) 

(Suoknuuti 2016, 2017). Kahden kesän aikana tapahtuvan kasvun aikana toukka käyttää ravintonaan 

ensimmäisenä kesänä ennen talvehtimista naaraiden muninta-alustana suosimaa suokukkaa ja vaihtaa 

talvehtimisen jälkeen toiselle kasvuvuodelle hillalle. Kehittyvän toukan säännönmukaisen 

ravintokasvin vaihtamisen seurauksena molempien kasvilajien esiintyminen yhdessä on lajin 

yksilökehitykselle välttämätöntä. 
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VANHOJEN ESIINTYMISALUEIDEN SEURANTAKÄYNNIT, SUOVENHOKAS V. 2022 

4.5  Kempele,  Pyöriäsuonkangas,  Pyöriäsuo  
(7198409:435327 ETRS-TM35FIN) 
Pyöriäsuolla havaittiin elinvoimaiselta vaikuttava suovenhokaspopulaatio (4 yks.), minkä todettiin asut-

tavan suon länsi- ja pohjoislaitaa reunustavaa harvapuustoista [mänty (Pinus sylvestris)] rämereunusta 

(tupasvillaräme / isovarpuräme) (kuva 6). Länsilaidan rämereunuksella on laajasti hillan ja suokukan 

yhteiskasvustojen leimaamia puoliavoimia rahkasammalpohjaisia [mm. ruskorahkasammal (Sphagnum 

fuscum)] mätäspintoja. Kuivimmilla paikoilla kenttäkerrosta hallitsevat kanerva (Calluna vulgaris) ja 

variksenmarja (Empetrum nigrum). Suovenhokkaan tunnistetun esiintymiskuvion lisäksi Pyöriäsuon 

itälaidalla on pienialaisemmin vastaavaa elinympäristöä, missä lajia ei v. 2022 havaittu (kuva 6). Suon 

laiteet ovat kauttaaltaan kuivuneet ja puustottuneet ympäröivän metsäalueen kuivatusojitusten seurauk-

sena. Suovenhokkaalle kelvollisiksi elinympäristökuvioista suon itälaidan pohjoisenpuoleinen osakuvio 

on vähintään lievästi suon laidan kuivatusojituksen muuttamaa rämemuuttumaa. Pyöriäsuon avoimella 

keskusaukealla hallitsevat välipinnoille ominaiset ruohostot (tupasvillaräme) eikä alueella käytännössä 

ole merkittäväksi tulkittavia hillan ja suokukan yhteiskasvustoja. Pienialaisia yhteiskasvustoja on 

kauttaaltaan suon avoimen osan mätäspinnoilla. Suon keskiosan tupasvillarämekuviolla on paikoin 

lyhytkorsinevamaisia piirteitä. Kosteimmissa paikoissa (rimpipinta) kasvaa muun muassa raatetta 

(Menyanthes trifoliata). Tupasvillan ohella heinä- ja sarakasvillisuutta on kuitenkin vähän. 

Kuva 6. Suovenhokkaan löytöpaikat ja lajille soveltuviksi arvioidut elinympäristökuviot Kempeleen Pyöriäsuolla v. 2022. 
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 Taulukko  2.  Kooste  vuoden  2022  suovenhokasinventointien  tuloksista  ja  johtopäätöksistä.  
Nro.  Kohde  N. karelica (+/-;  Kohteen laatu (+  /  –  /  ––)  Jatkoselvitystarve (++  / + / –);  

(ETRS-TM35FIN)  runsaus)  seurantasuositus  
4.1  Oulu, Ritaharju, Siiposuo  +, 3  yks.  ––;  laajasti  vesitaloudeltaan  kuivunut  ja  –;  paikallisesiintymä  varmennettu;  

(7218964:427643)  rämeosiltaan  umpeenkasvanut,  pääsääntöi- taantuva  nielupopulaatio;  populaation 
sesti  suovenhokkaalle  nykyisellään  soveltu- seuranta  ei  välttämätöntä    
maton  kohde  

4.2  Oulu, Oulunsalo, Sorkonsuo  +;  7  yks.  +;  laajasti  luonnontilaisen  kaltainen kohde;  ++;  paikallisesiintymä  varmennettu;  
(7203260:421986)  kaksi  suovenhokkaan  asuttamaa  räme- toistaiseksi  elinvoimainen  populaatio;  

valtaista  erilliskuviota;  lännenpuoleiseen  suovenhokkaan  elinympäristöjen  laa-
elinympäristökuvioon  ei  kohdistu  erityisiä tuun  kohdistuvien  uhkatekijöiden  joh-
uhkatekijöitä, Papinjärven  idänpuoleisen  dosta  esiintymän  säännöllinen  seuranta  
kuvion  laitaan  ulottuva  suon  ulkopuolisen suositeltavaa  
metsätalousmaan  ojitus  kuivattanut  itäpäädyn  
suovenhokasympäristöä  ja  tehostanut  alueen  
mäntypuuston ja  kenttäkerroksen  tiheän  
isovarpukasvillisuuden  kehittymistä  

4.3  Oulu, Kiiminki, Siltasuo  +;  8  yks.  +;  suoalue  laajasti  suovenhokkaan  elin- +;  paikallisesiintymä  varmennettu;  elin-
(7215804:446210)  ympäristöksi  soveltumaton, lounaislaidan  voimainen  populaatio;  suovenhokkaan  

tiheydeltään  vaihtelevapuustoinen (mänty)  elinympäristöön  ei  kohdistu  varsinaisia  
isovarpurämekuvio  laadullisesti  erinomainen  uhkatekijöitä,  harvakseltaan  toteutet-
suovenhokasympäristö;  suohon ei  kohdistu  tava  perusseuranta suositeltavaa  
erityisiä uhkatekijöitä  

4.4  Kempele, Kirjoituskivikangas,  +;  4  yks.  –;  laajasti  suovenhokkaan elinympäristöksi  ++;  paikallisesiintymä  varmennettu;  
Leppisuo–Haukkasuo  soveltumaton  alue;  suovenhokkaalle  soveltu- paikallispopulaation  asema  epäselvä;  
(7199363:433666)  vat  elinympäristökuviot  laadultaan  korkein- populaation  aseman ja  alueellisen  mer-

taan kohtalaisia  ja  hajallaan pitkin  suoaluetta  kityksen arvioimiseksi  suon yksityis-
sekä  elinympäristökuvioiden  paikallispopu- kohtaisempi  inventointi  ja  suovenho-
laatiot  niukkoja;  paikallispopulaatiot  vaikeas- kaspopulaation jatkoselvitys  suositelta-
ti  rajattavia, taantuvia  tai  luontaisesti  tilapäi- vaa.  
siksi  nielupopulaatioiksi  tulkittavia;  suohon 
ei  kohdistu erityisiä  uhkatekijöitä  

4.5  Kempele, Pyöriäsuonkangas,  +;  4  yks.  +;  laajasti  luonnontilainen  tai  luonnontilaisen +;  paikallisesiintymä  varmennettu;  elin-
Pyöriäsuo (7198409:435327)  kaltainen  kohde;  suon laiteet  lähtökohtaisesti  voimainen  populaatio;  suovenhokkaan  

suovenhokkaan  elinympäristöksi  soveltuvia,  elinympäristöön  ei  kohdistu  varsinaisia  
laji  todettu  suon länsi- ja  pohjoislaidan uhkatekijöitä,  harvakseltaan  toteutet-
kattavalla  rämekuviolla;  suohon  ei  kohdistu  tava  perusseuranta suositeltavaa  
erityisiä uhkatekijöitä  

4.6  Kempele, Mourunki, Järvisuo  +;  8  yks.  +;  laajasti  luonnontilainen  tai  luonnontilaisen +;  paikallisesiintymä  varmennettu;  elin-
(7194563:436892)  kaltainen  kohde;  suon  ja  metsäsaarekkeiden  voimainen  populaatio;  suovenhokkaan  

laiteet  lähtökohtaisesti  suovenhokkaan  elin- elinympäristöön  ei  kohdistu  varsinaisia  
ympäristöksi  soveltuvia,  laji  todettu  suon  uhkatekijöitä,  harvakseltaan  toteutet-
pohjoislaidan  räme- ja  nevarämeyhdistelmä- tava  perusseuranta suositeltavaa  
tyypin kuvioilla;  suohon ei  kohdistu erityisiä 
uhkatekijöitä  

4.7.  Tyrnävä, Saarisuonkangas,  +;  9  yks.  +;  laajasti  luonnontilainen  tai  luonnontilaisen +;  paikallisesiintymä  varmennettu;  elin-
Saarisuo (7193158:440675)  kaltainen  kohde;  suon  suovenhokkaan elin- voimainen  populaatio;  suovenhokkaan  

ympäristöiksi  soveltuvat  kuviot  korkealuok- elinympäristöön  ei  kohdistu  varsinaisia  
kaisia  ja  järjestelmällisesti  asuttuja;  suohon ei  uhkatekijöitä,  harvakseltaan  toteutet-
kohdistu erityisiä  uhkatekijöitä  tava  perusseuranta suositeltavaa  
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